
Monitor Polski Nr 4 - 67- Poz. 31 i 32 

1) ukarana karą dożywotniej dyskwalifikacji, 

2) ukarana karą czasowej dyskwalifikacji - w czasie 
odbywania tej kary, 

3) pozbawiona licencji z przyczyn określonych w § 8 
ust. 2 pkt 2-4 - w okresie 2 lat od daty wydania 
tej decyzji. 

3. Odmowa przyznania licencji wymaga uzasadnie-
nia. 

§ 8. 1. Polski związek sportowy może pozbawić za
wodnika licencji w razie: 

1) odmowy uczestniczenia w reprezentacji kraju, 

2) odmowy lub zaprzestania udziału w procesie szko
leniowym i we współzawodnictwie sportowym, 

3) odmowy poddania się obowiązkowym badaniom 
lekarskim. 

2. Polski związek sportowy pozbawia zawodnika li
cencji w razie: 

1) stwierdzenia przez poradnię sportowo-lekarską 
niezdolności do uprawiania danej dyscypliny spor
tu, 

2) rażącego nieprzestrzegania regulaminów sporto
wych i zasad rywalizacji sportowej, 

3) rażącego naruszenia obowiązków zawodnika, 

4) przekroczenia przepisówantydopingowych. 

3. Jeżeli przyczyny pozbawienia licencji wymienio
ne w ust. 1 i 2 stanowią również przyczyny wszczęcia 
postępowania dyscyplinarnego, decyzja o pozbawie
niu licencji może być wydana po zakończeniu tego po
stępowania orzeczeniem ostatecznym. 

4. Pozbawienie zawodnika licencji wymaga uzasad
nienia. 

§ 9. Organem odwoławczym w sprawach przyzna
wania i pozbawiania licencji jest Prezes Urzędu Kultu
ry Fizycznej i Turystyki. 

§ 10. 1. Polski związek sportowy prowadzi ewiden
cję przyznanych licencji. 

2. Ewidencja powinna obejmować dane oraz doku
menty, o których mowa w § 4 i 5. 

3. Polski związek sportowy prowadzi odrębną ewi
dencję prawomocnych decyzji o odmowie przyznania 
i o pozbawieniu licencji. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Urzędu Kultury Fizycznej i Turystyki: 
S. S. Pa szczyk 

32 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

zdnia 13 stycznia 1997 r. 

w sprawie pierwszeństwa do uzyskania patentu na wynalazek, prawa ochronnego na wzór użytkowy, prawa 
z rejestracji wzoru zdobniczego oraz prawa z rejestracji znaku towarowego, w razie wystawienia wynalazku 
lub wzoru na imprezach organizowanych przez Międzynarodowe Targi Bydgoskie SAWO w roku 1997 albo 

w razie zamieszczenia znaku towarowego na towarze wystawionym na tych imprezach w roku 1997. 

Na podstawie art. 24 ust. 2 i art. 82 ustawy z dnia 
19 pażdziernika 1972 r. o wynalazczości (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 26, poz. 117), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 
31 stycznia 1985 r. o znakach towarowych (Dz. U. Nr 5, 
poz. 17, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1993 r. Nr 10, poz. 46 
i z 1994 r. Nr 7 4~ poz. 331) w związku z § 11 rozporzą
dzenia Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 1963 r. 
w sprawie ochrony wzorów zdobniczych (Dz. U. Nr 8, 
poz. 45) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wystawienie wynalazku lub wzoru użytkowe
go w Bydgoszczy w Polsce: 

1) na imprezie pod nazwą VI Międzynarodowe Targi 
Artykułów i Urządzeń dla Gastronomii, Handlu 
i Przetwórstwa Spożywczego POLGASTRO, odby-

wającej się w okresie od dnia 6 lutego do dnia 8 lu
tego 1997 r., 

2) na imprezie pod nazwą IV Międzynarodowe Targi 
Maszyn i Urządzeń dla Piekarstwa i Cukiernictwa, 
Przetwórstwa Zbożowo-Mącznego INTERPIEK, od
bywającej się w okresie od dnia 6 lutego do dnia 8 
lutego 1997 r., 

3) na imprezie pod nazwą V Międzynarodowe Targi 
Sprzętu, Urządzeń i Wyposażenia Hoteli POLHO
TEL, odbywającej się w okresie od dnia 6 lutego do 
dnia 8 lutego 1997 r., 

4) na imprezie pod nazwą IV Międzynarodowe Targi 
Sprzętu, Urządzeń Elektrycznych INSTALELEKTRA, 
odbywającej się w okresie od dnia 7 maja do dnia 
9 maja 1997 r., 



Monitor Polski Nr 4 - 68- Poz. 32 

5) na imprezie pod nazwą IX Międzynarodowe Targi 
Środków Ochrony Pracy, Ratownictwa i Rehabilita
cji SAWO, odbywającej się w okresie od dnia 23 
września do dnia 26 września 1997 r., 

daje prawo do uzyskania w Urzędzie Patentowym 
Rzeczypospolitej Polskiej, zwanym dalej "Urzędem 
Patentowym", patentu na wynalazek lub prawa 
ochronnego na wzór użytkowy z pierwszeństwem we
dług daty ich wystawienia na tych imprezach w wy
mienionych wyżej okresach. 

2. Wystawienie wzoru zdobniczego na imprezach 
określonych w ust. 1 daje prawo do uzyskania w Urzę
dzie Patentowym rejestracji wzoru zdobniczego 
z pierwszeństwem według daty jego wystawienia. 

3. Zamieszczenie znaku towarowego na towarze 
wystawionym na imprezach określonych w ust. 1 daje 
prawo do uzyskania rejestracji znaku towarowego 
z pierwszeństwem według daty wystawienia towaru. 

§ 2. 1. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, 
o których mowa w § 1 ust. 1, następuje z zachowaniem 
warunków określonych w § 15 zarządzenia Prezesa 
Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
23 marca 1993 r. w sprawie ochrony wynalazków i wzo
rów użytkowych (Monitor Polski Nr 18, poz. 179) oraz 
w § 1 ust. 2 załącznika do tego zarządzenia. 

2. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, o któ
rych mowa w § 1 ust. 2, następuje z zachowaniem wa
runków określonych w rozporządzeniu Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 22 maja 1963 r. w sprawie pierwszeń
stwa do uzyskania patentu na wynalazek albo rejestra
cji wzoru użytkowego, wzoru zdobniczego lub znaku 
towarowego w przypadkach wystawienia wynalazku 
i wzoru na wystawie publicznej w Polsce lub za grani
cą albo zamieszczenia znaku towarowego na towarze 
wystawionym na takiej wystawie (Dz. U. Nr 23, 
poz. 133, z 1972 r. Nr 54, poz. 351 i z 1985 r. Nr 33, 
poz. 147). 

3. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, o któ
rych mowa w § 1 ust. 3, następuje z zachowaniem wa
runków określonych w § 12 i 13 zarządzenia Prezesa 
Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 9 
września 1992 r. w sprawie ochrony znaków towaro
wych (Monitor Polski Nr 31, poz. 217). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Prezes Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej: 
W Kotarba 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw 
i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. ul. Powsińska 69/71. 02-903 Warszawa. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw 
i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. ul. Powsińska 69/71. 02-903 Warszawa. 

do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Legislacyjny Rządu. Al. Ujazdowskie 1/ 3. 00-583 Warszawa. P-29 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71 . 02-903 Warszawa. tel.: 694-67 -52. 694-67 -50 i 694-67 -03. fax 694-62-06 

Tloczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakladach Graficznych "Tamka" S.A.. Zaklad nr 1. Warszawa. ul. Tamka 3. 

Zam. 68/W/C/97 ISSN 1233-717X Cena 80 gr 




